ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.11.2025                                                                                                    № 117
п. Выкатной

[bookmark: _Hlk30400910]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 31.03.2023 № 182 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 31.03.2023 № 182 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной» следующие изменения:

1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Ежемесячное денежное вознаграждение
лиц, замещающих муниципальные должности

1. Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного
денежного вознаграждения в рублях

	[bookmark: _Hlk130989202]1.
	Глава сельского поселения Выкатной
	20 166,00

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек – округляется до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                 Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                   Н.Г. Щепеткин